
令和 3年 1月 23日 

各 位 

有限会社ケアサービス米子 

                             代表取締役 三代 充夫 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について(第 3報) 

「鳥取ふれあい共生ホーム 照陽の家」サービス提供再開のお知らせ 

 

 この度は、当社運営の社会福祉施設「鳥取ふれあい共生ホーム 照陽の家」における新型コロナ

ウイルス感染症の発生により、ご利用者様やご家族の皆様、地域の皆様、関係する多くの皆様に

多大なるご心配とご迷惑をお掛けしておりますことを、深くお詫び申し上げます。 

 

 第 1 報、第 2 報でご報告いたしましたとおり、当施設の職員とご利用者様が新型コロナウイル

スに感染したことを受け、1月 5日（火）より「鳥取ふれあい共生ホーム 照陽の家」のサービス

提供を休止しておりました。その後、感染発覚から 2週間が経過した 1月 19日（火）、20日（水）

に当施設の職員へ 2 回目の新型コロナウイルス感染症検査（PCR 検査）を実施した結果、全員の

陰性が確認されました。また、米子保健所の指導の下、飛沫感染防止のためのアクリル板や消毒

設備等を改めて設置する等、再発防止のための改善を行い、22日（金）には米子保健所から職員

に対して感染対策研修指導が再度実施されました。これらの結果を踏まえ、米子保健所と協議を

し、1月 25日（月）よりサービス提供を再開させていただくこととなりました。 

 

 ご利用者様やご家族の皆様には、長い間ご心配とご不便をお掛けすることになってしまい、誠

に申し訳なく、重ねてお詫び申し上げます。今回、ご家族の皆様から頂いた数々の温かい励まし

のお言葉は、休止期間中の職員の心の支えとなりました。また、鳥取県、米子市による合同対策

本部および米子保健所の皆様や、地域の皆様、関係事業所の皆様から多大なるご支援とご協力を

頂戴したことに心より感謝申し上げます。誠にありがとうございました。 

 

 今後も引き続き感染防止対策を徹底し、行政をはじめとした関係機関とさらに連携を図りなが

ら、衛生管理、安全対策により一層努めてまいる所存です。この度の件につきまして、改めてお

詫び申し上げますとともに、今後とも変わらぬご支援ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上

げます。 

 

 


